
Preisliste

Haus der Pflege St. Josef



Haus der Pflege St. Josef, Ottobeuren

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Dauerpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.01.2026
Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 29,91 € 73,69 € 96,89 € 113,78 € 131,40 € 139,32 €

Azubiumlage 3,45 € 3,45 € 3,45 € 3,45 € 3,45 € 3,45 €

Unterkunft 17,21 € 17,21 € 17,21 € 17,21 € 17,21 € 17,21 €

Verpflegung 15,97 € 15,97 € 15,97 € 15,97 € 15,97 € 15,97 €

Investitionskosten EZ* 16,85 € 16,85 € 16,85 € 16,85 € 16,85 € 16,85 €

Täglicher Betrag 83,39 € 127,17 € 150,37 € 167,26 € 184,88 € 192,80 €
Monatlicher
Betrag
bei 30,42 Tagen

abzgl. Pflegeversicherung § 
43 SGB XI

131,00 € 805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 €

abzgl. 15% nach §43c SGB 
XI**

231,24 € 260,00 € 256,67 € 300,92 €

abzgl. 30% nach §43c SGB 
XI**

674,20 € 674,14 € 674,14 € 674,12 €

abzgl. 50% nach §43c SGB 
XI**

1.123,67 € 1.123,57 € 1.123,57 € 1.123,53 €

abzgl. 75% nach §43c SGB 
XI**

1.685,51 € 1.685,35 € 1.685,35 € 1.685,30 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 1-12 
Monate

2.536,72 € 3.737,51 € 3.538,02 € 3.509,05 € 3.512,38 € 3.468,06 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 13-24 
Monate

2.536,72 € 3.737,51 € 3.095,05 € 3.094,91 € 3.094,91 € 3.094,86 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil 25-36 
Monate

2.536,72 € 3.737,51 € 2.645,58 € 2.645,48 € 2.645,48 € 2.645,44 €

Zu leistender 
Selbstzahleranteil ab 37 
Monaten

2.536,72 € 3.737,51 € 2.083,75 € 2.083,70 € 2.083,70 € 2.083,68 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH
Haus St. Josef, Spitalstr. 2, 87724 Ottobeuren
www.stiftung-liebenau.de

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c SGB 
XI. Die Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:
15% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
30% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
50% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen
75% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

5.864,98 €

Rüstige

5.624,05 €

Pflegegrad

3.868,51 € 4.574,26 € 5.088,05 €2.536,72 €



Haus der Pflege St. Josef, Ottobeuren

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Kurzzeitpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.01.2026

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-
grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 151,71 € 151,71 € 151,71 € 151,71 € 151,71 €

Azubiumlage 3,45 € 3,45 € 3,45 € 3,45 € 3,45 €

Unterkunft 19,47 € 19,47 € 19,47 € 19,47 € 19,47 €

Verpflegung 18,07 € 18,07 € 18,07 € 18,07 € 18,07 €

Investitionskosten EZ* 16,85 € 16,85 € 16,85 € 16,85 € 16,85 €

Täglicher Betrag 209,55 € 209,55 € 209,55 € 209,55 € 209,55 €
*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH
Haus St. Josef, Spitalstr. 2, 87724 Ottobeuren
www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad


